ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2023 № 80

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности
продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на

территории Новгородской области на 2019-2026 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности
продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на
территории Новгородской области на 2019-2026 годы», утвержденную
постановлением Правительства Новгородской области от 20.06.2019 № 223
(далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

объемы финансирования за счет всех источников -
1672378,65114 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  180290,267 тыс.рублей;
2020 год -  177991,8 тыс.рублей;
2021 год -  187654,56692 тыс.рублей;
2022 год -  211303,11722 тыс.рублей;
2023 год -  215736,0 тыс.рублей;
2024 год -  216462,1 тыс.рублей;
2025 год ” 210370,4 тыс.рублей;
2026 год -  272570,4 тыс.рублей;
из них:
федеральный бюджет -  14579,8 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  0,0 тыс.рублей;
2020 год -  0,0 тыс.рублей;________ __________ _ _ _

ми
№ 069-п

«Объемы и источ­
ники финансирова­
ния государственной
программы с раз­
бивкой по годам
реализации

2

2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  3122,5 тыс.рублей;
2023 год -  5365,6 тыс.рублей;
2024 год -  6091,7 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
2026 год -  0,0 тыс.рублей;
областной бюджет -  1626828,65114 тыс.рублей, в
том числе:
2019 год -  174914,467 тыс.рублей;
2020 год -  174801,8 тыс.рублей;
2021 год -  184554,56692 тыс.рублей;
2022 год -  203476,21722 тыс.рублей;
2023 год -  206720,4 тыс.рублей;
2024 год -  206720,4 тыс.рублей;
2025 год -  206720,4 тыс.рублей;
2026 год -  268920,4 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  30970,2 тыс.рублей, в
том числе;
2019 год -  5375,8 тыс.рублей;
2020 год -  3190,0 тыс.рублей;
2021 год -3100 ,0  тыс.рублей;
2022 год -  4704,4 тыс.рублей;
2023 год -  3650,0 тыс.рублей;
2024 год -  3650,0 тыс.рублей;
2025 год -  3650,0 тыс.рублей;
2026 год -  3650,0 тыс.рублей

»;

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Повышение эффективности
работы государственной ветеринарной службы Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Обеспечение
эпизоотического благополучия и безопасности продуктов животноводства в
ветеринарно-санитарном отношении на территории Новгородской области на
2019-2026 годы» раздел «Объемы и источники финансирования под­
программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ­
ники финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников
241500,02522 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  24033,108 тыс.рублей;
2020 год -  15374,2 тыс.рублей;
2021 год -  22434,2 тыс.рублей;
2022 год -  34664,41722 тыс.рублей;
2023 год -  23199,8 тыс.рублей; __________ _

3

2024 год -  23925,9 тыс.рублей;
2025 год -  17834,2 тыс.рублей;
2026 год — 80034,2 тыс.рублей;
из них:
федеральный бюджет -  14579,8 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  0,0 тыс.рублей;
2020 год ~ 0,0 тыс.рублей;
2021 год -  0,0 тыс.рублей;
2022 год -  3122,5 тыс.рублей;
2023 год -  5365,6 тыс.рублей;
2024 год -  6091,7 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
2026 год -  0,0 тыс.рублей;
областной бюджет -  195950,02522 тыс.рублей, в
том числе:
2019 год -  18657,308 тыс.рублей;
2020 год -  12184,2 тыс.рублей;
2021 год -  19334,2 тыс.рублей;
2022 год -  26837,51722 тыс.рублей;
2023 год -  14184,2 тыс.рублей;
2024 год -  14184,2 тыс.рублей;
2025 год -  14184,2 тыс.рублей;
2026 год -  76384,2 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  30970,2 тыс.рублей, в
том числе:
2019 год -  5375,8 тыс.рублей;
2020 год -  3190,0 тыс.рублей;
2021 год -  3100,0 тыс.рублей;
2022 год -  4704,4 тыс.рублей;
2023 год -  3650,0 тыс.рублей;
2024 год -  3650,0 тыс.рублей;
2025 год -  3650,0 тыс.рублей;
2026 год -  3650,0 тыс.рублей

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение государственного
управления в сфере ветеринарии» государственной программы Новгородской
области «Обеспечение эпизоотического благополучия и безопасности
продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении на
территории Новгородской области на 2019-2026 годы» раздел «Объемы и
источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» в редакции:

4

«Объемы и источ­
ники финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников
1427742,52592 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  155690,159 тыс.рублей;
2020 год -  162250,6 тыс.рублей;
2021 г о д -  164853,36692 тыс.рублей;
2022 год -  176271,7 тыс.рублей;

192169.2 тыс.рублей;
192169.2 тыс.рублей;
192169.2 тыс.рублей;
192169.2 тыс.рублей;

2023 год
2024 год
2025 год
2026 год
из них:
областной бюджет
том числе:
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год

1427742,62592 тыс.рублей, в

155690,159 тыс.рублей;
162250.6 тыс.рублей;
164853,36692 тыс.рублей;
176271.7 тыс.рублей;

2023 год -  192169,2 тыс.рублей;
2024 год -  192169,2 тыс.рублей;
2025 год -  192169,2 тыс.рублей;
2026 год -  192169,2 тыс.рублей »;

1.4. Изложить в разделе «IV. Перечень целевых показателей
государственной программы Новгородской области» строки 1.4-1.6 в
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.5. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.5.1. Изложить в строке 1.2.1.8 графу 4 в редакции:
«2026 год»;
1.5.2. Заменить в графе 10:
строки 1.1.6 цифру «3336,1» на «4424,612»;
строки 1.1.7 цифру «672,1» на «278,85»;
строки 1.2.1.1 цифру «150,0» на «324,4»;
строки 1.2.1.6 цифру «216,6» на «174,8»;
строки 1.2.2.2 цифру «100,0» на «424,1»;
1.5.3. Заменить в графе 11:
строки 1.2.1.1 цифру «100,0» на «125,0»;
строки 1.2.1.6 цифру «209,0» на «220,2»;
1.5.4. Заменить в графе 13:
строки 1.1.6 цифру «6536,1» на «3336,1»;
строки 1.2.1.8 цифру «5000,0» на символ «-»;

5

1.5.5. Изложить строки 1.2.1, 1.2.1.2-1.2.1.5, 1.2.2, 1.2.2.1, 1.2.2.3, 1.2.3-
1.2.3.4, 4.1.1, 4.2.1, 4.2.2 в прилагаемой редакции (приложение № 2 к
постановлению).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
68AB27E9DE98D0AA39A5DA1E7C2C8EFBFCF0A35C
Владелец: Никитин А ндрей Сергеевич
Д ата подписания: 27.02.2023 1Н:51
Срок действия: с  20 .12 .2021 по 20.03.2023

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.02.2023 № 80

№
п/п Наименование целевого показателя

Единица
измере­

ния

Базовое
значение
целевого
показа­

теля (2018
год)

Значение целевого показателя по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

«1.4. Обеспеченность стационарными и мобильными
автоматизированными рабочими местами област­
ных бюджетных учреждений ветеринарии для
работы в федеральной информационной системе в
области ветеринарии

% 70,0 75,0 80,0 90,0 95,0 96,0 97,0 98,0 100

1.5. Количество отловленных животных без владельцев голова 611 203 439 253 302 213 213 213 597

1.6. Доля очагов особо опасных болезней от общего
количества заразных болезней животных, зарегист­
рированных на территории области

% 30,0 29,0 27,0 24,0 23,0 22,0 21,0 20,0 19,0

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 27.02.2023 № 80

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель

Срок
реа­

лиза­
ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показа­

телей госу­
дарст­
венной

программы)

Источ­
ник

финан­
сиро­
вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«1.2.1. Реализация ведомст­

венного регионального
проекта «Реализация
комплекса мер по
финансовому, кадро­
вому и материально-
техническому обеспе­
чению государственной
ветеринарной службы»

комитет 2019-
2026
годы

1.1-1.3 обла­
стной
бюд­
жет

9253,327 3411,0 12555,8 18325ДШ7 6034,0 6711,5 6900,0 65900,0

вне-
бюд-
жет-
ные
сред­
ства

4345,8 1950,0 1650,0 3129,4 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

«1.2.1.2. Приобретение лабора­
торного и ветеринарно­
го оборудования, мебе­
ли, инструментария
для укрепления мате-

комитет
област­
ные
бюджет­
ные

2019-
2026
годы

1.1, 1.2 обла­
стной
бюд­
жет

1342,51026 200,97913 143,7494 4039,618 688,8 1000,0 1000,0 2500,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
риально-технического
оснащения областных
бюджетных учреждений
ветеринарии, организа­
ция внедрения совре­
менных ускоренных
методов диагностики,
в том числе поверка,
обслуживание и ремонт
лабораторно-диагности­
ческого оборудования,
оплата услуг по провер­
ке соответствия крите­
риям аккредитации
областных бюджетных
учреждений ветерина­
рии

учреж­
дения
ветери­
нарии

вне-
бюд-
жет-
ные
сред­
ства

1645,8 550,0 300,0 1614,0 500,0 500,0 500,0 500,0

1.2.1.З. Приобретение авто­
транспорта, прицепных
устройств для обеспе­
чения деятельности
областных бюджетных
учреждений ветерина­
рии, организация ре­
монта и дооборудования
автотранспорта

комитет
област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери­
нарии

2019-
2026
годы

1.1 обла­
стной
бюд­
жет

4785,92506 1293,711 5896,0 6905,045 3000,0 3200,0 3500,0 5000,0

вне-
бюд-
жет-
ные
сред­
ства

1100,0 700,0 700,0 1060,5 700,0 700,0 700,0 700,0

1.2.1.4. Организация текущего
и капитального ремонта,
снос ветхих конструк­
ций и объектов, газифи­
кация, оснащение, мон­
таж и ремонт систем
вентиляции,отопления,
водоотведения, тепло- и
водоснабжения област-

комитет
област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери-

2019-
2026
годы

1.1 обла­
стной
бюд­
жет

252637994 563,78792 1560,8 6593^67 2000,0 1611,6 1500,0 50000,0

вне-
бюд-
жет-
ные

1200,0 500,0 500,0 130,5 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ных бюджетных учреж­
дений ветеринарии, в
том числе оплата услуг
по проведению экспер­
тизы сметной докумен­
тации, обследованию
зданий с целью списа­
ния с баланса, приемке
(экспертизе) выполнен­
ных работ по вывозу
строительного мусора,
установке, ремонту и
обслуживанию пожарной
сигнализации

нарии сред­
ства

1.2.1.5. Приобретение стацио­
нарного и мобильного
ветеринарно-санитарного
оборудования, а также
оборудования, необхо­
димого специалистам
для круглосуточного
обеспечения работы
карантинных постов в
эпизоотических очагах

област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери­
нарии

2019-
2022,
2024-
2026
годы

1.1 обла­
стной
бюд­
жет

398,51174 107631695 4646,2506 512,435 500,0 500,0 3000,0

«1.2.2. Реализация приоритет­
ного регионального
проекта «Цифровая
трансформация ветери­
нарной службы»

комитет
област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери­
нарии

2019-
2026
годы

1.4 обла­
стной
бюд­
жет

385,64 65,0 935,65255 1200,0 500,0 500,0 500,0

вне-
бюд-
жет-
ные
сред­
ства

1030,0 1240,0 1450,0 1575,0 1150,0 1150,0 1150,0 1150,0

1.2.2.1. Приобретение стацио- комитет 2019- 1.4 обла- 385,64 - - 921,85255 1200,0 500,0 500,0 500,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
нарных и мобильных
автоматизированных
рабочих мест в област­
ные бюджетные учреж­
дения ветеринарии для
работы в федеральной
информационной сис­
теме в области ветери­
нарии

област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери­
нарии

2026
годы

стной
бюд­
жет
вне-
бюд-
жет-
ные
сред­
ства

1030,0 140,0 50,0 80,9 50,0 50,0 50,0 50,0

«1.2.2.3. Обеспечение функ­
ционирования теле­
коммуникационной
инфраструктуры
(интернет и телефония)

област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери­
нарии

2020-
2026
годы

1.4 обла­
стной
бюд­
жет

13,8

' ' '

вне-
бюд-
жет-
ные
сред­
ства

1000,0 1300,0 1070,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

«1.2.3. Государственная под­
держка аккредитации
ветеринарных лабора­
торий в национальной
системе аккредитации*

коми­
тет

2022-
2024
годы

1.2 феде­
раль­
ный
бюд­
жет

3122,5 5365,6 6091,7

обла­
стной
бюд­
жет

96,6 166,0 188,4 • -

1.2,3.1. Реконструкция,
капитальный или
текущий ремонт
здания (помещения)
лаборатории, вивария

област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери-

2022-
2024
годы

1.2 феде­
раль­
ный
бюд­
жет

1566,78 3283,8

обла- - - - 17,5 166,0 188,4 - -

5

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
нарии стной

бюд­
жет

1.2.З.2. Модернизация и (или)
приобретение обору­
дования

област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери­
нарии

2022-
2024
годы

1.2 феде­
раль­
ный
бюд­
жет

1175,09 1711,8 6091,7

обла­
стной
бюд­
жет

' ' '

36,34 —

1.2.З.З. Обучение сотрудни­
ков лаборатории

област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери­
нарии

2022,
2023
годы

1.2 феде­
раль­
ный
бюд­
жет

268,79 300,0

обла­
стной
бюд­
жет

“ - 10,0 —

i.2.3.4. Проведение межлабо-
раторных сличитель­
ных испытаний

област­
ные
бюджет­
ные
учреж­
дения
ветери­
нарии

2022,
2023
годы

1.2 феде­
раль­
ный
бюд­
жет

111,84 70,0

обла­
стной
бюд­
жет

'

32,76 • —

«4.1.1. Кадровое, материально-
техническое и хозяйст­
венное обеспечение
деятельности комитета

комитет 2019-
2026
годы

4.1 обла­
стной
бюд­
жет

15643,1 16096,6 16002,76602 16137,6 20432,4 20432,4 20432,4 20432,4

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«4.2.1. Предоставление субси­
дий на выполнение го­
сударственного зада­
ния областным бюд­
жетным учреждениям
ветеринарии

комитет 2019-
2026
годы

4.1 обла­
стной
бюд­
жет

137844,739 143938,2 146672,1 157685,3 169188,0 169188,0 169188,0 169188,0

4.2.2. Предоставление мер
социальной поддержки
по оплате жилья и
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан, работающих
и проживающих в
сельских населенных
пунктах и поселках
городского типа Новго­
родской области, в
соответствии с пунк­
том 5 части 1 статьи 1
областного закона
от 27.08.2009 №586-03
«О предоставлении мер
социальной поддержки
по оплате жилья и
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан, работающих
и проживающих в
сельских населенных
пунктах и поселках
городского типа»

комитет 2019-
2026
годы

4.2 обла­
стной
бюд­
жет

2202,3 2215,5 2178,5 2448,8 2548,8 2548,8 2548,8 2548,8